lior est transitus aut forte nolunt esse cu^z magnis
vel nimis perfectis ne sua bona intentio cognos-
scatur. Quidam enim cogitare q^z forte hoc concessit
eis dñs ut circa ista exirentia implicent et cum fra-
tribus conueriantur. Quod sic est de cū difficultius possi-
dere q^z si solitarum permaneret et quanto cu^z in aiori
pugna et labore deū obtinet tanto est eis laudabi-
lius. Quis dubitat q^z si homo implicit^r vita actue
negocius adeo pfecte possidere dcum. sicut ille qui
moratur solitarie qui ei laudabilius esset. Et certe
vbi est maior res stenua ibi ali quando intendit
amoris et per inimiculice intentionez acius siue fer-
voris augetur substantia caritatis. et inde manus
premunt assequuntur. Quin ergo eos credis pderem
ipsi lucrantur et cu^z eos existimabis infirmos inue-
nire patria sup te iuuenies exaltatos si tñ ibi fueris
Multum enī timendum ne sicut humilitas ipsos ex-
altat ita nostra superbia qui oēs alios volumus ius-
dicare nos dcuciat in infernum. Aut coglia de cis
q^z ipsi approbat posse se deo seruire pfecte in his
ad que se inueniunt paratos magis q^z accedere ad
ardua et deficere sicut facis. Multū enī repulat
vel reputare debent incongruū aliquid tanto dñs
agere Imperfecie. aut forte tam magna in occulto
q^z parua in publico tam terrena q^z celstia attem-
ptant facere vi in oibus his inimicis humani ge-
neris impingueunt et ipsi in omnib^r mereantur. Et
quis sic imperfecte tibi vndeantur forte plus in uno
interiori mouu mouentur q^z tu in multis smo forte
plus q^z tu in oibus et hoc ignorans minores te non
indice altos sed lauda dominuz qui dignus est te
eis associare quoru^r forte in eritis sp̄cialiter viuis et

Si non vultus p̄ eos forsitan vñues. Hec aut̄ dixi ad re
 p̄imenduz dyabolicā temptationē. Et q̄uis sū sic
 aliquā aut sic eē possit et sic de p̄imo sit credenduz
 tñ simplicis michi magis placet. et credo q̄ magis
 placet deo vita contēplativa q̄ sc̄nua et vña solli
 taria q̄ domestica. et michi magis placet honesta
 q̄ dissolutio. et hec credo magis esse eligenda q̄ il
 la quia et si illa possit ordinari in deum et in sapie
 tibus ordinetur tamen semper quod est pp̄inqui^r
 fini magis est eligendum et magis ipse filius q̄ qđ
 est ad finem. Et ideo licet ita si habeat ista tamen
 non est dubium q̄ persone ista habentes se habēt
 ut excedentia et excessa. Nam aliqui acuii maiori
 sunt caritatis et meriti q̄ aliqui contēplati et
 econuerso et aliqui domestici q̄ aliqui solitarii et
 econuerso. Quicquid tamē habeam' dūmodo deo
 placeamus magnū erit. quia in tanta mulitudine
 hominū pauci sunt deo grati. Cui^r rei causa et pro
 nobis et pro ipsis debemus quotidie lacrimari nō
 modicum et deprecari ut dignetur nos facere sibi
 gratos aut si sumus usq; in finem in gratia nos cō
 seruet. Quod ipse nobis concedat qui ppter hoc
 voluit incarnari et letaliter vulnerari. Amen

Contra superbos et de se presumēntes

Capitulum. x.

O Superbe. O luciferi imitator imminunde. nun
 quid te cogitas dominum esse. an omnia esse
 ab eo ignoras? Si ergo te aliquid p̄testaris iunc
 certe deum te esse fateris. Sed amplius vide ut
 tua insania repumatur. Nonne de alienis stultum
 est gloriari. Cum ergo cuncta sint a deo si tu de

aliquo gloriar te comprobas esse stultum Si abit
hec ignoras te comprobas esse tecum. Audi ergo
insane si gloriari vis et stultus apparere non vis ex
clude que non sunt tua et de reliquis gloriari. Sz
certe si omnia non tua excluseris in nichilum redi
geris ergo de nichilo gloriare si non vis incurre
re vanitatem. Sed specialius ad dona gratum fa
cientia descendam⁹ De illis gloriari non potes qd
hec te habere ignoras immo si gloriari non habes
Sed enā qd habeas supponam⁹ qualiter ea possit
deas videamus Tibi proditori et infideli seruo do
mini ut iusticiā quam habes noster benignissim⁹
dominus tanq; pannū albissimum dedit et tu eas
stillare non cessas sanguine inestrato. Sz o ves
tia plene. utinam salie frontē mulieris mereetricis
haberes Queso que sit meretrix sic corrupta que
de menstruo gloriatur immo quasi nullā ingentes
mereetricē que de hoc non intime confundatur nec
etiam audet hoc ipsa amātissimo sponso reuelare
Quid ergo o stulte in malitia gloriari. Si tanū
In mense semel ad modū mulieris deficeres habe
res forte causaz glorandi. Sed erubescere et dole qd
continuus vel quasi continuus est fluxus tuis Si
ergo a te solum est malū et a deo tantum est bonus
non in te sed tu domino gloriari. et de tua turpitu
dine coram oculis diuine maiestatis continue eru
bescas sicut deficere non desistis. Sed dicis. In me
nolo de cetero gloriari sed tamen cupio ab oībus
comendari Sed o impie latro audi Nonne stultus
est largissimo domino qui oīa tribuit abundanter
furari qd sibi carissimuz est maxime ut videat et sibi
displiceat et substinere non valeat. Sic est stultus q

196

ab hominibus laudē querit. Ideoq; cum vnuersa
propter semelplū operatus sit deus. oēs laudes
omniaq; laude digna ad honore riferas dei tui et
in te ipso cogita diligenter q; ad hoc erat uis es et
redēptus vt non tu sed deus in iuis operibus com
mēdetur. Tu ergo domini voluntati fiduciā exē
quaris vt laudari abhorrea s. deum autē gaudeas
ab oībus exaltari. Et q̄t omagis ab aliquo cōmen
datur tanto in maiis gaudiūz eleueris ei studeas
q̄tūm potes mente lingua et opere deum tūm omni
spē adorare semp̄q; aetu solam suā laudē intēdas
Si cni b̄cne diligeres dñm deum tuū eiusq; hono
rez appeteres vt deberes malles amarissimis qui
bus eunq; se in pasci et ab oībus stultis reputari.
Immo tanq; sterius abhorri q̄t quibuseliq; delis
ciis abundare. et q̄tuncūq; ab omībus cleuari aut
q̄tacunq; corporali perfrui sospitate si deus tuns
in te ampli⁹ non laudaretur. Et etiā posuo q; par
eset premiū vtrobiq; hoc deberet gratissimi⁹ esse
nobis q; altissim⁹ deus nōoster a nobis et de nobis
aliquid laudis munusculum recipere dignaretur.
Sed propter nostras miseriās in contrarium nit
mur tota die. O mira inefabilis amabilisq; elemē
tia salvatoris qui taz benignissime nostris conde
seendit miseriis Quis illam poterit nunciare? O
homo totaliter te inuolve in sua misericordia et mi
rare et tam dulci dño gratias agere nō desistas. O
mi dñe quid tibi contuli q; tam dulciter me super
bum atq; arrogantē pertraetas et foues Que est
ista gratia quaz inueni quod āte te me sustines ad
momentū Certe hoc uon merui s; potius cū feris
habitare. Imo bone iesi nec etiāz cr̄atura tua me

reor nominari quid tibi pro his faciam. O immen-
sitas bonitatis quid pro his tantis beneficis po-
tero tibi exhibere? ergo nescio ubi satisfacere p de-
licitus nec etiam pro beneficis laborare. nec ubi va-
leo aliquid dare nisi tuum Scio quid faciam Me
tibi totaliter exhibeo et meipsum te rotuz proflis-
cias et semper timore et verecundia plenus tibi qib
potero reverentiam exhibeo. et si dignaberis ut
bi fideliter continue ministrabo et si hoc paruz sit
qr quod potui feci non dubito comprobabis. Sed
hoc mari munus michi est si dignaberis me tecum in
area commorari. O q dulcis tunc michi esset tua
presentia sum ne bona. Accedam cum silentio et di-
scooperiam pedes tuos ut me digneris aduenia in
matrimonio copulare Non quiescam certe donec
tuis amplexibus gaudeam et inenarrabili dulcedine
consopitus in tuis brachis conquiescam. Tunc deli-
cuis affluam et mirabitur et dilabit cor mecum et mi-
ra suavitate potius nichil nisi te potero cogitare.
Attamen obsecro amabilis domine ut meo regis-
mini nullo tempore me dimittas qr sum anime mee
lacerator et lapidator impius Omnia que michi vo-
ueris elargiri sicut illa tribuis tu conserua et tibi
soli sit honor et gloria.

CDe paucitate bene obedientium.

Capitulum xi

Quis dabit capiti meo aquam/et oculis meis
Oymbre lachrimarum ut plorare valeam perfe-
ctorum statum quasi ad nichil tam redactum.
Nam terra culta diuini consilii christi exemplis
spinis et tribulos germinant pro frumento. Lerte
quaesit res perdita est nobilior tanto debet esse in

193

tension dolor. Sed ut de multis aliqua videamus
de obed. curia tanq; de religionis fundamento per-
traciemus. Hec curre et discurre utru possis in sua
persecutione in aliquibus eam inuenire. et credo q;
vix aut nunq; inuenies eam latitanē. Sed mirari
potes q; cum religiones et religiosi multiplicentur
quomodo obedientie perfectio sic in paucis immo-
quisti in nullis valeat reperiri. Certe si multiplicata
est g̃s uō est tamē magnificata leucia spiritua-
lis intensiue. Queso ut michi dicas quis est ille q;
velit habere prelatū ad precipiēdum. nōne potius
ad seruendum. Nam volumus prelatorū voluntati-
bus assentire. Certe non. sed volumus ut voluntati-
tes nostras debeat in omnibus adimplere. Et si
aliquid deest iam plus de ipsis q; de scutifertis suis
inimicorum ipsis gladio lingue non parcimus. et
quod peius est quod nobis ab alio esset gratū hec
ipso q; fit a prelatis est nobis odiosum. Nam nō co-
gitamus quomodo possimus eōrum voluntatem
pleniū adimplere. ac nostrā voluntatē perfectius
abnegare. sed quō possimūs eis in oībus resistere
et ad faciendum quod ēupim⁹ eos coarctare aut ad
renuendum qđ nobis iniungunt excusare et aliqua
pallare aut diligenter inuestigari quomodo non
teneamur sibi in hoc vel in illo aliquatenus obedire.
Sed heu luciferi imitator qui preesse voluit po-
tius q; subesse. Timeo ne secū habitaculum habeau-
mus et ad confusione nostrā appareat r̃ps passus
qui p; nobis patr̃osq; ad mortem voluit obedire ñ
chil sibi retinet q; p; pria voluntas i oībus apparet
consucuit. Si enī exinanuit ad plenū hunc mutari
sunt patres nostri qui cū prelatis essent se subditos

subditis faciebat. Hoc sibi dulce hoc delectabile.
hoc sibi erat per amabile in his que magis suer-
luntati contraria erat. In his quod ad exterioris
hominis confusionem afflictionem et exinanitionem specta-
bant sibi infirmis obedire. Non enim curiose libra-
bant an hoc melius illo hoc securius hoc laudabi-
lius esset sicut quidam faciunt causa fuge sed cuncta
que non essent contra deum quantum ardua via
dum cernere esse finem bene placiti prelatorum ad m-
plebat auditate maxima. Tanta enim in eis erat
obedientie dilectio ut adimplendum non timeret dis-
currere super aquas nec ire ad capieendas leenas cu[m]
intungere eis et multa alia que non sufficiens
rare faciebat. Nec enim iudicauit esse infructuosum
qui abbatii obediens quasi importabiliter voluit p-
annum lignis aridum ad aquare. Ibi apparuit obediens
et celitudo. quod mortuum et aridum fuerat per
obedientie meritum fructum fecit. Qui ergo de obe-
dientia gloriatur cur non potuis de nostra superbis
confundimur? Numquid viri contemplati possimus
nominari. Timeo quod nec etiam christiani. sed potius
imitatores luciferi possimus et demoniaci appellari.
Quomodo enim christianus dici potest qui christo
contraria nuntiat adimplere. Numquid christus consi-
derauit quod ipse erat deus et finis humanitatem omni-
gratia et scientia plenus sumus quoniam ad animas iam
beatus qui beate virginis et Joseph erat subditus?
In soluedo etiam didragma seruis demonum voluit
obedire. Nos vero sumus sepulchra dealbata ypo-
cristi plena ossibus mortuorum hominibus. exterius mor-
tui apparentes et interius timore superbie vegeta-
mur. Nam obedire renuentes dicimus quod non sumus

vocati in seruitute sed potius in libertate. Ignoramus enim quod obedire vel seruire deo in hac obedi-
 entie seruitute regnare est. Qualem enim magis nos
 metipso subiicitus tanto maiori honore efficiuntur
 digniores Non solum enim ipsa obediētia reges co-
 stituet in furore sed et nunc si in sua perfectione exi-
 stat facit creaturis omnibus dominari. Et statum
 reducit pristinū et nichil contrariū nisi ad perfectum
 anime fuerit molestare punitit. aduersa facit prospera
 et hominem adhuc immortali corpore facit angelicē
 se habere. Necnon et sui domini honorē appetere
 cū furore et oībus postpositis laudem dei facit quod
 tere cū magna aulditate in qualibet creatura rec-
 nomē tuū permittit pertransire a seruitio dei. O
 virtus mirabilis que sui facit hominē obliuisci et
 in suū semp tendere redemptorē et in terris abu-
 lantē facit in celestibus habitiare. Quid ergo mur-
 muras de obedientia o superbe? Cum enim dicit apostolus quod in seruitute non sumus vocati inuitus quod non
 debemus nec deo nec prelati obedire timore ser-
 uili ad modū seruorum sed timore filiali et liberali ad
 modū filiorum ac si voluerit dicere quod de cetero vo-
 luntatem nostram propria non faciam. Cum enim
 dicit Iesus Christus dicit. Qui vult venire post me
 non adiunxit beneplacitū suū sequat̄. sed abneget
 Inquit semetipm et tollat crucē suā et sequatur me
 et tota sacra scriptura tam vetus quam noua obedien-
 tiā laudat. Si enī bona supbiam haberet nō re-
 tineres deo tam in se quam in alio quocūq; prelato ut
 lissimo obedire. sed potius denegaueris animam
 tuā tam nobilē subiictere alicui aliū creature vultus
 me. Mirū est autem quod denegat homo deo seruire

in prelato et non deguatur seruire veni libero aut
alicui ali creature vilissime sed totum temp^o suu
nititur expendere circa nichil. Ideoq^s pauper sol
litarius si cerneret q^{uod} plus q^{uod} alius offendit et q^{uod}
dñm superbe egerit suā voluntatem in vindictam
dei et sui, nitetur in oībus abnegare et sespm ab-
horrens vellet ab oībus coculcari. semper tamen
ad honorē dei sui omnia referēs. Quod facere ip^e
concedat nobis qui volens patri obedire crucifix^o
est p nobis redimens. Amen.

Contemptationes sunt viles seruis dei.

Capitulum. xii.

Omne benignitatis alissime qui nos temptari
permittis nō ut capiamur sed ut tumētes ad
te portum turissimū fugiam^o. More bone matris
facis o domine q^{uod} filium suu a se elongatu videre
desideras et amplexari per terribile aliquod timorem
inducit et expādens brachia filium recipit fugien-
tem cum gaudio. sibi arridet et oscula dulcia elar-
gitur et ne altos a se recedat hortat ut nō accidat
sibi malū consolatur ad se stringens et demūvbera
subministrat. O felix temptatio que ad diuinos em-
pleris fugere nos comœdit. O dulcis domine qui
nos permittis vndiq^s effugari et te semper tribus
refugium salutare ut tecum omni tempore com-
inoremur Non ergo te temptatione habere mire-
ris o homo. sed ad deū fugias expauescens ibiq^s
si temptari nolueris restdebis. si autē capi poteris
et dānari. Si autem deo tuo nūnum te elongatum
repereris nec potes ad eū recurrere pleno corde
ad christū tibi primū accelerabis et in sui lateris
puteo panno supposito absconderis. et ne timeas

199

¶ te inueniat intimus. Hoc semper pro regula
generali habeas q̄ quandoq; deus volueris ad
te profunde inclinare in corde tuo vulnera christi
porta. et eius conspersus sanguine te patri quasi
vnigenitū p̄sentabit et ipse tanq; pater dulcissimus
ubi plenarie prouidebit. Accede ergo ad christum
et eum suppliciter depreceris vi ex quo non decet
ipsum denuo vulnerari / dignet in tuo corpore sua
vulnera renouare tēq; totaliter rubicare. et sic ins-
dutus purpurā poteris regis palacium introire.
¶ temptate vulnera hec meditare. et hec semper
tibi erunt refrigerium et solamē. Ne dubites q̄ si
ea in corde tuo impresseris nulli additus tempta-
tioni patebit. Quisvidens dhim glorie nostris sce-
leribus sic grauter vulneratu auderet iterum sce-
lera perpetrare. Et sic p̄ iporum vulnerum reue-
rentia atq; compassionē non desisteret a peccato.
Saltem q̄ videret q̄ sine p̄paratione gravior pena
deberetur peccatori in omnibus q̄ innocentia pec-
cato deberet timere et etiā abstinere. Si aut̄ tra-
te etiam ppter tuas nequitias ipsum videris indi-
gnatū ad spem peccatorū configrias matrē suam.
et ipi tāq; matri dei reuerentiā exhibebis ac fusis
lachrinis eius auxilium postulabis. Et si perseue-
raueris nō q̄escēs nō dubitas q̄ ab ea qđ volueris
spetrabis. Cecuz entm creuit miseratio et sibi pro-
miseris satissimē ex officio est commissum. et cum
magna diligentia hoc exerceas q̄ quod cōmunit
exercet erga oēs tibi nō poterit denegare Quod
et si villo modo te videris consolari noscas deum
te diligere. et hoc facit petōrum tuorum profundis-
tates agnoscas et tuam miseriam non ignores.

Eter hoc marimū dei donū est. Non enim sibi gla-
cer presūptio aliquor q̄ se iustos reputāt et ad ipm
altissimū tanq̄ ad familiarē amicū acedūt. Aut
enī ut q̄tumcūq; quis sit magn⁹ se miserū i quāl
nichil reputās ad ipm veniat cū petōrum suorum
confusione i magna reverentia i timore. et magnuz
Imo marimū reputet q̄tumcūq; magnus si ipsum
mensus deus noster dignas saliē a longe intueri.
Ideoq; pleno corde dei magnitudinē suā parut-
tatem confiteat et dicat. Domine nō solum non suz
dignus ut intres sub tecis meum s; nec ut tibi ap-
propinquare valeā vlo modo. Sufficit enī michi
ut tue pietatis ocultis digneris me respicere a re-
motis dico q̄ si in hoc pseueraueris non quiesces
non solū te videbit s; sua secretissima te introducat
Quod ipse facere dignetur qui est benedictus in
secula seculorum. Amen.

Conceptio de predestinatione reprimi debet.

Capitulum viii.

Sed de pdestinatione aut presentia dei alqua co-
gitatio tibi surrepat sic respōde dyabolo talia
propinanti. Quicquid enī sit de me te certum est
esse damnatum sed si ego prescitus sum et deū non
debeā habere post hanc vitā totis tamen vīribus
laborabo ut ipsum saltem habeā in p̄fenti et ipsum
possideā q̄tum possum/ ne in vtroq; statu carcam
et tanto bono. Mōmentum ergo tēporis de cetero nō
dimitam quin s; m meū posse fruar ipso et semper ē
ipso summa locūditate delecter ex qua eternā mi-
seriam assequi debeo in futuro. Nonne michi sum
ma vesania esset si certū est me eternalib⁹ ignibus
cruciandū meū mico meo tradere in presenti et ex-

mme incipere cū dyabolo conuersari. Non sufficit
 illa miseria nisi me nunc miserū faciā ante tempus
 Inimo certe plus predestinanti me deo mco prout
 potero taliter exhibeo ut nichil sit in me nec cor
 nec lingua nec cetera mēbra quin continue sint in
 scrutio dei mei. ut saltē dū possum et q̄dū possim
 habeā summū bonum. Sicut enī seculares qui in
 quadragesimo nō debent comedere carnes. volūt
 in carnisprimo carnibus abūdere Sic deo fa-
 cere deberet qui de sua pñtia esset certus. Et hoc
 p̄cipue faceret qui q̄ suavis est domin⁹ degustaret
 cetera vero delicata absintiū repūta et Sed q̄dū
 cunqz me deus preservat scientia constat michi et
 scio q̄ scīpm negare non potes Cum ergo tōis vi
 scribus amplexabor et ipsum strīgens fortiter.
 eiā si aurora apparuerit non michi bñdixerit nō
 ipm dimittam q̄ si bñdixerit michi nec etiam tñc
 dimittā et sine me recedere nō valebit. Nleitum est
 enī michi in ferre sibi violentiam in hac parte cum
 spse commendei illos qui regnū celor rapiunt vio-
 lenter. Aut certe scio quid faciā. In caucnī vul-
 nerū suorum me absecondaz ibiq̄ quietus latitabo
 nec exira se me inuenire poterit et etiam expellere
 nō decebit qui dicit. Eum q̄ venit ad me uñ eiicias
 foras Et sic me damnare nō poterit nisi scīpm iu-
 dicare voluerit. Aut ad matris sue pedes prouo-
 latus stabo. et q̄ ppter peccatores mater dei fa-
 cta sit allegabo et ut michi veniā spretet iplorabo
 Nec repulsam ab ea pati potero. q̄r fons pietatis
 ab oībus predicitur. Ipsa enī non miseri ignorat
 et miseri non fatisfacere nunq̄ scīut. Non credo
 q̄ pp̄ter me nouā velit ad secrete lectionem. Ideoq̄

ex cōpassione maxima ante filiū suum mecum si dici
potest misera apparebit et michi ad indulgentias
suum vinculū filium inclinabit. Et sic triplex refu-
gium habeo quod quasi triplex fluviculus difficile
cēfringetur. Quod si p̄destinalius sum et eternam
patriā debeam cum angelis possidere certe debedo
et nunc vitam angelicā ducere non humanā. Tosi-
tu me illi debedo qui se michi in p̄misū preparauit et
hac portione coniētus nichil aliud a modo debedo
affectare. Justus est enī et si aliud q̄ ipm quererem
contra me posset rationabiliter indignari et quēvi
surus sum beniuolū viderē statim iratissi contra me
sentētiā inferentē. Agitur in fine dyabolo sic cō-
clude. Quicqđ de me futurū sit a seruitio dei non
desistā et ve tibi qui nō potes tanto dñio ministra-
re et eius dulcia p̄ntia locundari.

Cuestio carnis ad deum patrē de christo.

Capitulum. xiij

Qurnē contra sp̄m per contemplationem ele-
quatum. Ino contra christum a ſam elevantem
auſcultat. Inquit caro. Tibi deo patri iusto ac mi-
sericordie infinite de tuo filio conqueror ut tua iu-
ſicia consideret violentiam michi factā et mīa tua
mee miserie condescēdat. Ille tuus filius plenus
ſcientia et virtute me ſua ſapiētia circumuenit et ſua
virtute violentiam michi fecit. Ille tuus filius ſua
ſapiētia ſe ſub carne michi ſimili occultauit et ad
ine humilitate nūmia et benignitate inenarrabili
callide ſubintravit. Omib⁹ fuit humilior. oib⁹
despectior oib⁹ neceſſitates aſſūpt̄ omnium infir-
mitates portauit p̄ omnibus crudelissime voluit
cruciſfigi tā compassionē q̄ grauissima paſſiō eo

Iuit affligi cordis amore per apertiones lateris sui
 voluit demonstrare. indeq; voluit in remediu ema-
 nare sacramenta. Quid plura? suā carnē constituit
 in cibū suum sanguinem in potū / seipsum p̄misit
 in premiū / tua precepta facientes matrē fratres
 vacabat. Denī non soluz in via sed etiā in patria
 p̄mittebat q̄ se succingeret et eis ad mēsam tuam
 comedētibus trāsiens ministraret. His omībus et
 aliis q̄ nec scio nec valeo enarrare animā michi de-
 putatā allexit nimis. sed etiā intus intrans sua at-
 trahit virtute in tantū et sic sibi ipsam suis blāditiis
 consūrerit ut iñ de me nō curet sed potius affligat
 deliciat et conculcat et ad nichil redigat et quod
 grauius videtur hoc michi inferentes diligat et p̄
 eo vel eis orationem specialem faciat et si nō infes-
 rantur inferri appetat. Sicq; mortificor et non cu-
 rat. in limo laceor et exultat. Sed quid? Dolorem
 dolori addit et vt intēse doleā cupit hec sua gloria
 videtur esse michi inferre iniuriam contumeliam et
 quicquid vilissimum credi potest. Sicq; me desolatā
 afflictamq; reliquit. et ipsa semper vult tuo filio
 commorari semper sua carne cibari suo sanguine
 inebitari. et vbi cunq; fuerit vult semper secum com-
 morari. Nunc autem secum apparet in presepio p̄
 ua. nunc secum brachiis virginis amplexatur vir-
 ginis brachiis deportatur lacte virginis sonetur.
 Nunc secum fauescit. nunc secum sitit nunc secum
 conspuitur. nunc secum vulneratur. nunc secum in
 cruce tristatur. nunc secum in celis apud te leta-
 tur consolatur quo cunq; perrerexerit. secum vadit
 sine ipso esse nō requirit. ad nichil potest se vtere
 sine ipso. Quid tibi dicam pater de tuo filio qui

anima mischi deditam sic suo inchristauit amore. Ne
aut alienauit a me. Si rapluā cōmisi iubcas restis-
tui. Nec enī michi parum videatur sic rapere vnam
mentē. Cur enī michi anima deputata solum filiu-
tuū diligit? cur me sic odit? cur cetera derelinquid
tui filii amore absorta? Traditur sine sensu. Jam
nichil aliud audit nichil aliud cogitat vel gustat.
nichil aliud odorat. et semp vult inter sua brachia
commorari. Ibi locundatur. ibi letetur. ibi delictis
habundat. ibi nimio amore inebrista cubat. Nec
mirū si hcc anima mea tantū cuz filio tuo adhescit
qua nisi esset lapide durior et ferro insensibilior.
ex quo sibi tanta filius tuus fecit aliter facere non
deberet. Et ubi est iste durus lapis quis tāti amoris
ardore nō scindere īmo liqueficeret sicut cerasi si-
bi fierent oīa supradicta. Et ideo non cōquero de
ea tibi benignissime pater. qd fecit qd debuit. sed
de tuo filio qui cā nimis allexit bñficiis/ ac me in
tanta miseria derelinquit.

CResponsio patris ad carnem.

Ca xv

Attende et audi quid respondeat pater clemē
tissimus carni. Quia creatura mea es/tibi in-
sticam cum misericordia exhibeo. Hā cum ancil-
la anime esse semper tamē dominari voluisti. ac
semper inordinate egisti. tibi non michi eam seru-
re fecisti ipsam ad omnia mala prouam redidisti. et
quod pelus est eam ad ymaginē meam factā dy-
bolice seruituti subdidisti. Eam bestias peccatum fe-
cisti. eam fetidam et abominabilē exhibuisti. eam
sup omnem caliginem densgrasti. et in tantum eaz
alterasti. vt creaturā tam nobilem cognoscere nō
valerem. Oportuit ergo qz eam que in carne erat

202

nimis diligebā meum filiu[m] incarnari/ut eam illis
ceret ad suu[m] meū amorā. et q[uod] tibi carni anima
adherendo mortua erat ut viuificare[m] meum volui
filiū incarnatum p[er] ea occidi. Hec fuit filiu[m] mei hic
aliqua circumuentio vel deceptio/sed mea suaq[ue] ins-
essibilis dignatio. Et quia tu caro a tue infusionis
principio semper male egisti/meus vero filius erga
eaz nimio exarsit amore et se totu[m] sibi exhibuit ideo
iusticia mea multum exigit ut eaz tota et totaliter
sibi dimittam. et ipsa te plusq[ue] sterlus abhorreas et
ab oībus abhoreri cupiat. Sed q[uod] nō solus iusticiā
sed et misericordiā implorasti volo ut aliquādo etiā
in presenti dulcedine q[uod] in meo sentit filio p[ro]fundas-
ris. et insuper in futuro nobilissime ac p[er]fectissime te
dotato et si bene anime obedieris/ex nunc non so-
lum a pena eterna sed etiam purgatorio te absoluo q[uod]
vino in eternum.

Meditatio super Ave maria.

ca.xvi

Ave maria gratia plena dominus tecu[m]. Tibi
domine deus gratias ago quas possum ex inni-
mis precordiis meis qui p[er] nobis indignis digna-
tus es nostrā assumere naturam et virginali vtero
basulari. et ex ea virgine nascēs. lacte nutriuit. eius
foueri gremio. et et eius subiici imperio qui omnia
cōseruas et regis et me fetidissimā saneni et turpitu-
dinem detestabilē et abominatione plenum et omnis
vita īmo essentia indignū dignatus es tātu[m] illu-
strare ut sciam te matrē habere. et hoc michi indi-
gnissimo concessisti ut ipsam possim et audeā salu-
tare. Non enim fecisti taliter omni nationi et hoc
summū beneficiu[m] non manifestari eis Abi est dñe
peculiaris ille populus quē in manu potenti et bras-

chio extenso de terra egypti per desertū in terram
promissionis eduxisti tot signis et prodigiis magni-
ficentie tue. Nonne dñe iste est populus cui hoc be-
neficium promisisti. Cur igit̄ non sibi tui cultoribus
sed nobis idolatris et infidelibus hoc tuū summū
et maximū beneficium reseruasti. Quare nobis pau-
cis cūz multi et quasi infiniti populi hoc ignorant.
Nonne dñe vniuersorū es ereator/et oēs ad ymagi-
ne tuaz fecisti. Nonne dñe secreta consueuerunt
pandi amicis. Cur nunc dñe inimicis et maxime nū
chi qui a vertice capitis usq; ad plantā pedis iafe-
ctus sum et totus tendo ad ea q; tue sunt coniraria
volutati. Cur dñe tam nobile domū taz excellētē
thesauruz tuo infidelissimo et nequissimo seruo de-
disti. Nonne dñe tibi videtur q; non honorē sed de-
rideā matrē tuam quādo superbus humilē/immo
humilitā superbissimus castissimā imundissimus
celestissimā immo diuinissimā vanissimus et terre-
nissimus sanctissimā implissimus matrez dei filius
dyaboli salutare presumo. Abi est bone domie nūc
reuerentia matris tue cur tales eam salutare per-
mittis. Sed o piissime iesu propter tuam erga nos
nimiam caritatem non sufficit te omni derisui et on-
temptui propter nos subiacere sed matrē tuaz iam
ad dextram tuam sedentem permittis pollutis la-
bii tractari vt possis corda nostra tuo et eius amo-
re inflāmare. nec dubiu; est q; indignissimi sum⁹ et
credo firmiter q; nullus sit celestis āgelus qui eaz
vt digna est valeat salutare. quāto magis ergo im-
mundissima creatura. Mirum videlicet quomodo mi-
ser homo non tremit et expauescit tantam dñiam
salutare. Sed illud detestabile nimis est ipsam no-

203

minare ore et cordevana et inutilia lmo nephanda
tractare ipsamq; alloqui tergo verso. Cum omni
enī reuerentia honorē et deuotione est virgo bea-
tissima salutanda et ipsa tales querit qui ad eā de-
uote et reuerenter accedant. Hos enim dilit hos
nutrit hos in filios suos suscipit. O beata qui de
tam nobili matre letantur ipsam corde amplectū.
opere imitatur. o felix qui matri dei s; m posse suu
nitetur cōformari. Hic est certe qui omni creatura
contēpia soli deo singulari amore inheret. et crucis
fixus cuz christo salutē animarū sitit. O mirū vere
quō uon capitur exultatione cor talem virginē sa-
litantis. Matrē dei alloqñt. deum ex ipsa factum
hominez contēplatur. Hic videt ima sumis et summa
lmis pro se vanitate coniungi. Quō queso non lis-
quescit in hac salutatione mēs nostra ubi deū nos
tantum dilexisse videmus ut ex virginali vtero di-
gnatus sic fieri frater noster. Os enim nostrum et
caro nostra est o mira et inessibilis diffusio bona-
tis divine. Quanta queso erga talē virginē debe-
ret cor nostru; deuotione diffundi per quam talem
ad uos merulimus diffusionē diuinā per quaz certe
merulimus deo esse fratres et coheredes in regno.
Mira deberet dulcedine os nostrū abundare cum
tam dulcē dominā et benignā salutamus et eius bñ
diximus fructuz. Sicutissimus enī et dulcissim⁹ est
fructus eius et tu ore et in corde sapientis dulcessit
O q̄ mira est huins virginis fecunditas que dsi sa-
lutarunt deuote ad cor salutatis suauissimū fructuz
emanat. quanto autē in eius fructu qui aplius locū
datur tanto ab ea amplius impetrat et nisi dicat/

sufficit nunq̄ cessabit. O misera dñia mirum vñdetur
quomodo nō tantū delectamur i te salutādo q̄ vcl
ppter te et fructum tuum ce: era ignoremus Quō
queso non est ad te tātum intētus homo ppter tuā
suātiaiez nimis vt enā semineupsum s se abstract⁹
ignoreti O spirix cordium o absorptrix mentiuz
Cur nos domina ingrauidas tuo assecu? cur nos
deo nostro impregnas? cur luto imples celos et va
nissimos factis diuinos? cur nos obsecro filii tui in
ebrias amore eum nec sibi aliquid impēdere valeas
mus Quid tibi prodest animarum amatrix q̄ ter
filium tuum nimis diligamus amore. Nōne ubi ce
lestia sufficiunt? cur terrena corda requiris cum tñ
sint feidissima et terrena. accipe animaq̄ venatrix
et refoue in sinu gracie tue Quis enī potest aforū
venatrix effugere claritatis tue fulgorē et tue ra
dios pietatis. Hec enī est qui a calore abscondere
se possit/q̄ beneficiis tuis pleni sunt celi et terra.
Quocunq; enim pergamus occurrit nobis diffusio
vteri virginalis. Ecce ergo vndiq; vos tuis bene
ficiis irretisti et semper i vbiq; tue bentgnitatis la
quicos extendisti s te matre dulcissimia fugere ra
tionabiliter nequecamus/sed semper in tue dulcedi
nis gratia quiescamus. Currite ergo carissimi vn
dīq; et tam nobilem et suauem virginem salutem⁹
Due Pauentiam habe domina q̄ angelicā salu
tationē promō et angelice non viuo sed pottus dy
bolice Horredus sum et te salutare presumo. Con
fido certe dulcissima de nimis bonitate tua/et tuo
inflāmatius amore te q̄uis indignus nimis non ve
reor salutare Due Quid michi domina dulci⁹ tuo
aue? O mirum aue qđ quadam celesti dulcedine in

ebisat cor denotuz. Certe fam dñcere potest devotē
 salutans. 204
 liquefacta est aña mea vt salutari dñam
 meam. Dificit cor meuz et caro mea dum alloquor
 dominā meaz. Quis in te non deficit virgo sacra
 dum cernit hac salutauone p̄eiuia te filio det ipre-
 gnantā? Quis homo non deficit dū cernit det filiū
 tuo vtero baiulari tuo lacte nutriti? Quid ergo lit-
 bentius audis o domina q̄ salutationez qua reco-
 gnoſceris mater dei. Si in tevis homines locunda-
 dari vt semper in eum cuius mater es refundatur
 affect⁹. Non enim puto vt velis aliter nisi vt mater
 dei salutari nec etiā cognosci. Porta es cristalina
 et per tevis tuo filio nos coniungi. Sed ave rvere
 aue. nam cor nostrū aperuit tuum aue. O mirabile
 et superadmirabile aue ad qđ demones effugātur
 peccatores liberanit. filii delectari. angelus gra-
 tulatur verbuz incarnatur. virgo grauidat. Certe
 aue cuius fructu creature renouentur. homines re-
 dimuntur angeli reparant. Ergo tibi aue vnluersa
 creature sine fine promat. O dulcissimū t̄ suauissim⁹
 muž aue quo terrestria letātur. celestia iocundant.
 O aue quod intellectuž irradiat affectū satiat. mē-
 tem ad celestia leuat quo animus illustrat pectus
 dulcoratur caro maceratur. Igitur aue O caihes-
 nale aue. quod cor cōstringis cū virgine t separas
 a terrenis cū misericordissima miseriū cuž domina
 seruum. cuž matre filium firmissime ligas. O ama-
 bile aue accēdat vt salutet qui vult catenari amo-
 re. et cum salutauerit ex corde amplius fortiusqz cō-
 stringetur et q̄to constringitur fortius libentius
 salutabit. Sicq; amor et aue mutuo se auegebunt/
 donec cor salutāils deficit pie dulcore. O virginis

Amor dulcissimum reddis amantē virginēs facis fam
multa sorde pollutū. Ergo ave domīa mea mater
mea imo cor meū et aīa mea virgo maria et maria
mea ave. O nomē suauissimū non ten locundissimū
nomē dulcissimū nomē marie. Quid feci quid pre
sumpli quō excessi q̄ nos fare te audeo. Quis vñq̄
talia audiuit perditionis filius peccatorū saccu
lus demoniū famul⁹ te noīare presumat. O amor
mei nomeū matris dei reuereri nescit amor. michē
parce domina q̄ me amare dicā te. et enī si non sum
dignus nō es indigna amari. quis o dñia te amare
desistet cuius beneficiis gratiā et gloriaz impetra
mus. Per te dñia franguntur vincula soluuuntur de
bita. vincuntur vicia. solidāur confracta. reparant
perdita renouantur vetera. roborant infirma. ma
gnificantur minima. exaltant infima. incepta pro
mouēt. imperfecta perficiuntur. perfecta consum
mantur. cor purgatur. refulget mens. animus in
flammatur. liquefit pectus. dulcessit gustus. deco
ratur aspectus. disponitatur peregrina. traducitur
sponsa. et resoluīt anima. Omnia hec per te virgo
maria. ergo ave maria. Aere maria stella maris
amarū mare et domīa. Stella maris mūdo totalis
in amaritudine posito. lucis eterne radiūz emittē
do. Amariū mare cor tuūz in passione filii tui ī cru
ce pro nobis pendentis totaliter transfformando.
domīa super oēs angelorūz choros ad filii dexterā
ascendēdo. Et stella maris es nos dirigendo ama
ruz mare cōpatiendo et domina ptegendo. Stella
maris es honestate amaruз mare pietate. sed dñia
potestate. O domine deus quid tibi retribuemus

pro omnibus que dedisti nobis. quid tibi faciemus
aut facere possum⁹ q̄ nobis ī amaritione amari
tudinis positis tenebris vndiqz cīrūseptis. a por-
tu salutis aīmum elongatis turbinibus et peellis
ad naufragiū agitat⁹ fino teestate uimia peno
submersis tam nobile solatiū tā dulce consorium
tam efficax auxilium taz plūm subsidiū virginē ma-
riam irradientē stellam dedisti. O certe beata nox
et felix tenebra ⁊ gloriosa caligo que tali stellā me
ruit irradiari. Certe hee nox illuminatio mea in de-
liciis meis. O gloriosa virgo si ē stella maris semp
volo in hac vita esse in mari ut sis semper mea stel-
la semp in mari sum perfecte amaritudinis de pec-
catis meis gemeudo christo cruefixo intime com-
patiendo proximorum niseris et viciis condolen-
do. Semper volo in hoc triplici pelago nauigare
ut habeam huius stelle ducāti. Ne illis qui sunt in
deliciis ⁊ nosunt in hoc inare intrare/qua hac dul-
cissima stella carebunt. Currat vndiqz tribulatio-
nes ⁊ sepiant amaritudinibus inaudit⁹/non time
ho quoniā tu mecum es. īmo tune vere michi refū-
ges cum vallatus angustis cum omni humano au-
xilio destitutus cu⁹ intrauerit aqua vsqz ad alam
meaz cum abieetus fuero et reprobat⁹ ab oībus
creaturis. Me peccatore nequissim⁹ ⁊ omni malo
dignissim⁹ ipugnet ⁊ stimulet obseero tota mūdi
machina ut mecum sit hec stella maris maria. O
felix cu⁹ fuero ab oībus⁹ expobatus et conealuat⁹
et ab haec stella suscep⁹tus. Stella est maris et in
amaritudine positis ipsa relucet. O q̄ dulce est et
delectabile oculis vider⁹ hanc lucem beatissimam
o q̄ bona et amabilis commutatio omnē mūdi cō

solationem abhorre. et longe a se irrecuperabilis
eucere pro refulgēt a stella maris. Plus enim va-
let vna sola illustratio illius stelle q̄ oīniū munda
nowm. Quis ergo oīs amaritudinis et passionis
et passionis mare nō gaudenter inire vbi refulget
hec stella. nec paueat cor perfecium/q̄ impossibile
est naufragium fieri hac stella radiāie. nec potest
nubes aliqua interponi nisi violenti. Domīa mea
tu iū hoc mari es nobis nauis sustentās et portās
āchora stabiliēs et firmās gubernaculum dītigens
et rectificās. velum deducēs et obumbrās. stella re-
fulgens et salutis portū demonstrās īmo impetrās
et conseruās. Quis ergo non libenter hoc mare cō-
punctionis compassio nis et passionis intraoit vbi tu
in oībus subuenis et ministras Immo vt plus au-
deā dicere tu es maria amarum mare facta propt̄
filii tui passionē et iniuitatum nrārum cōpassionē
non q̄ modo aliquid tristabille patiaris/sed consti-
dero mentem tuā fīm q̄ in hac vita iuxta crucē vis-
uebas. Hoc ergo duplex intremus mare/scilicet tuo
filio crucifixo et tuo cordi sibi infixo compatiendo
et de nostris iniuitatibus que rāte fuerunt neclis
occasio intime contristādo si volumus cor tuum in-
trare qd̄ factuz est mare magnū et spacio sumi nimis
Quis ergo non libenter intrabit hoc mare vt possit
cor virginis introire? Erte hi bene intrāt cor tuū
et sūt continue in corde tuo qui filii tui rumināt cō-
tinue passionem. Impossibile est enim mī pīssima
filii tui intrare vulnera et non intrare cor tuum qz
illa vulnera sunt in corde tuo perpetuo collocata.
Sicut enī illa stigmata semper erunt in filii tui cor-
pore/sic semper i matris mente. Quis ergo ēpliūs

fardabit et pigrabit hoc nansgiū introire. Dulce
est de te audire sed dulcius de te cogitare, et dulcis
simus et suauissimi per christi vulnera cor tuum intra-
re. Non ergo recedat homo a christi passione con-
tumelia et vulnere si non vult in corde tuo exire. Ibi
fit homo totus x̄gineus, totus sanctissimus, totus
diuinus. Ibi obliuiscitur homo sui recognitis que
sunt matris et filii. Quod nobis concedat ille qui
benedictus viuit et regnat et secula seculorum.

Amen.

**Meditatio humilis ac expositio super orationem
dominicam**

Ca. xvii.

Pater noster quis es in celis ic. O immensa cle-
mētia, o ineffabilis benignitas, o mira dignas-
tio, o longitudo latitudo sublimitas et profundum
caritatis diuine. Ultissimum lumen detestabilis sanies
nequissima creatura se dei filium usurpat et dominus
dñorum rex regum et dominus dominatiū se meum
patrē dicit. Cum oratis inquit dicite. pater noster
quid es in celis ic. Et quod hoc dicit x̄itas verissimum est.
Et scio quod plus sine separacione me diligit quam pater
carnalis vel mater sum quod me ego ipse. De tanto ex-
quo patre eleuabit cor meum ut aquila et iam heres
celi ola inferiora contēnam. Quid michi ultra de-
terrenis honoribus qui sum filius dei. Maius de-
decus esset michi appetere quantumque honore ter-
renum quam filio imperatoris latrine officium. Quid
ultra michi de frenis diuiciis quod regni eterni sum
heres? Ignominiosus erit michi de quantis mas-
gnis diuiciis frenis curare quam primogenitus impe-
ratoris de summo equorum. Quid ultra de deliciis
carnalibus et eternis quantumque magnis. De tē

stabilius michi esset filio imperatoris summi officii
Inquam tumcūq; electua creatura q; filium regis in
sancte fidelissima. Quid bonū quid pulchrum quid
utile quid desiderabile me allicere potest q; heres
sum omni boni fontis omnis pulchri et boni. Omnia
enī respectu illius nō sunt nisi quedā similitudo et
umbra. Accedā ergo ad patrē mesi qz nichil aliud
vult nisi ut habeā ipsum. Nunquid ergo negligēs
ero? nūquid ergo pausabo? nūquid aliis intentius
ero? Certe cum īpetu oībus postpositis curam ad
eum sufficit michi si habeam patrē meum. et ideo
toto corde tendā ad eum. Non aliud aspiciam nec
aliud videbo nisi dñm deum meū. qz oculis mētis
totus tendo ad eum qz nimis allexit animū meū
Pater noster rc. Mel et fauum in ore meo cum te
bēū meū patrē immoco meū. Dulcedo inēcibilis
O iocunditas inestimabilis. O iubillatio iessabilis
cum candem te patrē incum vocare. O exultatio
O admiratio O medullaris modullatio. qz pater
meus es tu. Quid ultra procedā quid ultra dicam
quid ultra petā. Pater meus es tu Sed ubi es tu
pater mi vbi es. Si vbi es īmo qz vbi es quō
sedes est tibi celum. Sed ideo benignissime vis ut
dicamus pater noster qui es in celis. ut nos a ter-
renis ad cœlestia cleues. vbi uarime tua potentia
tua sapientia et bonitas elucessit. ut ibi mi pater sit
semp tecum cōuersatio nostra ut a te celestia non
terrestria vel terrena queramus et petamus. aut
certe ut nos spirituales celi facti in nobis sit habi-
tatio tua. Quid ergo nos retardabit quid nos re-
trahet quid impedimenta prestabit quin celestem
vitā nou terrenā ducamus in nobis sit habitatio

tua. O digna admiratio mira dignatio dignatio
 christi habitatio in nobis. Ego fetidissimus sumus
 et abominabilis peccatori latrina valeo esse ex
 misericordia clementia dei in tabernaculo eius et quod sum
 plenus sanie et fetore ero sanctum dei templum sapien-
 tie sedes et habitaculum spiritus sancti. O felix dies
 o beata hora cum talem hospitatem possidebo. Tenebo
 eum nec dimittam donec introducam eum immo ipse
 introducat me in domum illius que sursum est hierusalem
 matris mee et in cubiculum genitricis mee scilicet
 in intimam contemplationis quiete ubi cubatur ubi quiete
 scunt anime delicate. Pater noster qui es in celis
 sanctificetur nomen tuum. O quoniam bene sequitur quoniam bene
 continetur preelegatissime ordinatur petitio ad predicta scilicet
 sanctificetur nomen tuum ad pater noster
 qui es in celis. quasi filialis deuotio celestis con-
 templatio totum animum reverentis filii conuertit in
 patrem celestem ut clamet et dicat sanctificetur nomen
 tuum. quasi dicat. Non terrenas diuitias delicias
 et honores peto sed ut sim in te totus conuersus et
 totus diuinus. Sanctificetur ergo nomen tuum.
 ut scilicet mea vis rationalis tua sapientia illustrata
 et omni errore ambiguitate et tenebrositate pro-
 pulsata purgata habeam conscientiam. id est purissi-
 mam noticiam tuam. Dueniat regnum tuum ut mea
 vis irascibilis tua potentia roborata ad arduitas
 regni tui concedat. Fiat voluntas tua tecum
 ut mea vis concupisibilis tua bonitate dulcorata
 immo tua caritatem perfecta plenissime tuo benes-
 placito aquiescat. ut ex vera dilectionis amicitia
 sit idem velle idem nolle. Ut sanctificetur nomen
 tuum quantum ad param noticiam intellectus.

Aduensat regnū tuum / Q̄tum ad seruēs desiderish
affectus. fiat voluntas tua sicut in celo et in terra
Q̄tum ad perfectum obsequiū efficiens. Sacrifici-
etur ergo nomē tuum in bonis domine / quod ab
eterno sanctissimum est in te. vt quicquid videmus;
quicquid audimus / quicquid intelligim⁹ ⁊ sentimus
totum ad sanctissimi nōis tui noticiā ordinemus;
vt sit in nobis nomē tuū sanctum id est sine terra.
et purum vt ercisi ab omni curiositate ⁊ vanitate ⁊
omni inutili fantasia te solum in omnibus cognos-
scamus semper piissime ⁊ sanctissime pater mentis
nostrae oculis ad te lumen eternum ineffabiliter diri-
gatur semper te qui in omnibus es ⁊ a quo omnia
sunt in oībus te intuerar in omnibus te cogrocaz
O q̄ dulce lumen et delecabile oculis. a te sole in-
sticie runq̄ intentis intuitū amonete. O q̄ dulcis
et amabilis / q̄ admirabilis oculis nostris / tuorum
claritatis radiorū. Sanctificē ergo nomē tuum.
Aduensat regnū tuum / Hunc regnū huius mundi
occupauit totam animā meam. Imo tantam dissis-
pauit aliam meā totā lacerauit totam fedauit. to-
tam demigrauit spōsam tuam dilectā aliam meam
Totum cor meum. totū amicū meum vanitas ⁊ mo-
feditas huius mundi allerxit. Ideo non que mundi
sunt sentio que carnis sunt appeto. q̄ terrena sunt
cogito et affecto factus sum ciuis huīus mundi. et
sub huīus insidiī principe sollicitate studeo militare.
Sed tu domine nēne creature tua sum. Ergo ad-
ueniat regnū tuum vt princeps huius mundi ei-
ciatur foras. Tu solus in me regnes tu solus iah-
bites mentē meā totum me occupet regnum tuum
totū sibi vendicet desideriū meum solus reficias

affectum meum. Quid quero qd desidero qd volo
 quo vigor quo discirro quo distrahor Sufficit mi
 chi domine regnū tuum sit tibi habitatio mea . sit
 tibi refectio mea.sit tibi tota conuersatio mea.Tu
 solus bonus. tu solus pulcher . tu solus amabilis.
 tu solus desiderabilis animarū amator.Tu solus
 me regas tu solus me dirigas.tu solus me allicias
 tu solus cor meū tecū habcas animarum zelator.
 In te solū quiescat cor meum et pectus meum. In
 te solum dulcoretur cor meū.tu solus repleas ani
 mum meū Cum ipetu ascēdam ad te centrū meū
 et regnū meum animarū redēptor Ergo adueniat
 regnū tuum. ¶ Fiat voluntas tua sicut in celo et in
 terra.Hoc volo hoc desidero hoc totis animi visce
 ribus concupisco ut in me et de me ac per me non
 mea sed tua fiat voluntas Totus sim.totus iu tuū
 solum plaudaz honorē.ad hoc factus sum. ad hoc
 natus sum ut tuis solum honorē requirā.Iam non
 flectar ad meū appetitus.iam non requirā.priuū
 cōmodum.iam non desiderē amicorū affectum sed
 solum nitat tuū solum in oībus beneplacitū adimi
 plere.Non cogitā quid amarū quid dulce qd one
 rosum vel leue.quid asperū vel suave.sed cum im
 petu et desiderio ferenēti et cum anxietate curē p
 ficere q̄ tue sunt beneplacita voluntati. Hoc solum
 michi sit iocunduz. hoc michi sit suave. hoc solum
 michi sit leticie.hoc delectabile et amabile in quā
 tūcūq̄ asperis vilibus difficultibus effusis et amar
 ris tñam requirere perficereq̄ voluntatē. O gau
 dinm et iocunditas et exultatio medularis totum
 et totaliter semp et vbiq̄ exponere me ad omnem
 tui honorem quē possem modo aliquo affectul mā

ciplare. **O** utinā solus possem omnia tua misteria
mi domine adimplere. Magis gaudeo magis ap-
probo amplius totis artibus et viseeribus eoncu-
pisco. me totum exponere et impēdere tuo honori
me de me tue satisfacere voluntati pro te quod etiam
quantūcunq; celestib; et diuinis deliciis iocundari
Si enim p̄pier te mi domine lacerarer et passio-
nes et mores quascunq; ad tui honorē recipere
eas magis approbarē magis diligere et de his ma-
gis gauderē quod de quacunq; delectatione quā etiā
in patria possem habere. n̄l si forte illa delectatio
tantū aut plus eederet ad tuū honorē. et hoc etiam
ratione delectationis sed ratione tui honoris op-
tarem. Non enī factus sum ad meā vanitatē eon-
solandā sed ad tuam magnificentiā honorandam
Quid michi maius. qd michi dulesus. quid michi
amabilius quod me totum in tuum honorem resolui.
O gaudisi domini. o tripludiū. o michi omne subi-
lare solatium. quod possim aliquid quacunq; difficultate
facere ad tuum honorē. hoc angelorum est gan-
dium celeste desiderium posse te totaliter obsequi
totaliter te frui in voluntati plenarie cōformati
et tuum honorē et magnificientiam admirari. Non
dubito immo certus sum quod plus gaudent angeli et
ante sancte de magnificientia honoris tui. quod de ma-
gificentia glorie sue. Et ideo fiat voluntas tua. si-
cūt in celo. i. in celestibus spiritibus. et in terra. id ē
in nobis homībus. et tue voluntati adeo libenter et
seruēter ac voluntarie obsequiamur et ipsi finē possi-
bilitatem nostre virtutis totaliter conformemur.
Cip̄anē nostrū quotidianū da nobis hodie. O quod
bene ordinat et elegāter confungit hec verba pre-

missis. Et quis de pane materiali et etiam spirituali
 possit exponi de sacramentis tamen pane maxime
 exponamus ad presens. Et ut dixi in verbis domini
 est egregius ordo. Quis enim adeo dignus quis a
 deo est habilis ad susceptionem huius sacramenti
 ad offerenduz filium deo patri. ut ille qui ut supra
 dictum est se totaliter in decum ordinavit. et quantum
 ad intellectum affectum et effectum quis se totum deo
 obtulit totum se sacrificio conservauit qui in se an
 nullatus est et in deum totus illatur est qui non quia
 sunt querit sed que iesu christi. Ille enim in hoc sa
 crificio potest iesum christum recipere. Iesum christum
 deo patri pro se et aliis offerre. Et ideo petitioni isti
 magister verus proposuit. Sanctificetur nomen tuum
 et optime coniungit ad illud verbum. Panem nostrum
 cotidianum da nobis hodie. Qui enim egyptum
 peccatorum exiit. In sanctificetur nomen tuum et mare
 rubrum temptationi inundanti submersis egyptis
 sicco pede transiit. In adventiat regnum tuum et in
 deserto contemplationis soli deo intendit et se te to
 tum deo dedicavit. In fiat voluntas tua. Nam in
 hoc deserto esuriens manna id est panem celestem a ce
 lesti patris requirit. In panem nostrum quotidianum
 da nobis hodie. Qui enim in egypto aliquando sup
 ollas carnis sedit usque illis spiritis soli panem vivit
 qui de celo descendit exquirit postulat et acquirit.
 O admiranda christi dignatio mira subtilatio me
 tis deus meus sponsus meus amor meus factus est
 cibus meus. Sanctorum premis. gaudium angelorum dei
 patris verbum est nutrimenti mei. lux misericordie soli
 sapientia dei est refectio animi mei. proles virginis a
 redemptio humana. celos glorias facta est retributio mea

Quid ultra affecto. quid ultra me potest allucere?
absit a me dñe vt ex quo cor meū habet taz nobilē
cibū q̄ circa aliquid qđ est in toto mūndo afficiatur
Quō obsecro post tam uobilissimū cibum sufficiē
tissimū suauissimū r dulcissimum pōt cor meū circa
vana turpia r īmunda delectari. Et si semper non
possit ipsum sacramētaliter sumere saltē cor meū
ipsum spūaliter non desinat ruminare. Inveritate
nūrū et plusq̄ mirū videt quō p̄e dulcore r nūntio
amoris seruore cor non deficit in hoc cibo. Tu sol⁹
bone tēsu sis cibus meus et refectio mea. te solum
esuriā. te solū auido r issatiabili appetitu comedaz
et semp sim famelitus tul. Quid te dulcius. quid
suauius quid amabilius bone tēsu. Te solū volo cō
edere. te solum cupio masticare. tu michi semp dul
cescis in corde. Si solus odor tu⁹ deberet sufficere
toti mundo q̄t omagis cibatio tua. Si in vbo qđ
de ore tuo p̄cedit reficimur r viuimus quid est te
vbum eternū ore recipere et cordis dētibus masti
care. Quō in te cordis penetralis non liquecunt?
Quō non sic cor meū delectat in te vt obliuiscat
oīa preter te. Si aliquid terrenū īmo aliqua simili
tudo terreni tantū cor meū occupat altqñ vt obli
uiscatur tui quō tua verissima p̄sentia nō tantum
reficit et inebriat vt oīs mundi obliuiscar r etiam
mei. Hsic ergo pater celestis panē nostrū quotidie
nū da nobis hodie. Da nobis hūc panē vt scim
p̄senti et semp presentialit eum habeamus. Si semi
per p̄sens spiritualit hic cibus r nunq̄ sciat prete
ritum vel futurū sed hodie doces bone tēsu vt di
camus. Cur queso tñ festinas esse nobiscuz? quare
nō differs usq̄ ad cras? Quid enī in nobis vides

quid in nobis sentis? quid in nobis agnoscis q̄ in
tantuz nostro es inebriar⁹ amore. Quid nobiscum
lucraris. qd in nobis reperis. quez fructi de nobis
habebis q̄ nescis tardare. Sed sic amor nostri te
virget ut differre nequeas quin statim velis esse no-
biscum cum qbus nullū habes lucruz. Nos autē q̄
sumus fetidissima sancte et indigni etiā tua crea-
tura q̄ tumcūq; vilissima nominari! quomodo diffe-
rinus ex quo tantuz desideras nos esse tecuz quin
te suminū bonū speculū sine macula impetramus.
Tu ergo bone dñe differre non vis ut ostendis nec
nos differre volumus amplius. Hodie ergo te re-
petimus ut habeam⁹. Non enī tarda est institutio
quod esset si peterem⁹ et non speiraremus q̄ ergo
te statim petimus et desideramus et hoc ipsū tu cu-
pis. accede ad eor nostrū/q; ad ee ascendit cor nos-
trum. Et inebratus es nostri et nos tui amore. tu
ergo ad nos et uos ad te cū impetu iungit pōodus
amoris. Et iam omni mora sublata mutu⁹ fit an-
plexus et inter brachia tua deficit ala mea absor-
pta amoris feruore. Cum enī sensi amplexuz tuuui
excitasti alm meum post cibasti deinde febitasti tā-
dem tuis amplexibus et osculis separasti alani meā
et in tuis brachiis quiesceſt. non eam q̄uis indignā
abscis. nō eam refugis/ sed ad te stringēs clamans
et dicis. Adiuro vos filie hierusalem ne euigiletis
neqz suscitare faciatis dilectaz donec ipa velit. Sz
adiuro elemētiam tuaz bone iſu quare dixisti coti-
dianum. Nonne cōſnevis esse cibus noster? nōne
sufficit si per vnam diē in nobis habitas et moraris
nobiscum Quid fecimus tibi? quid ergo dicam de
benivolentia tua. Nescio q̄ in illis thesauris cle-

mentie tue deficit animus meus/ita ut non possit
parvā considerare scintillā tanta est abyssus ciui
Et ideo aliud nescio dicere nisi ex quo vis semper
esse nobiscuz.nō omnis tēpore sumus tecū.t nunq̄ a
te sponso benignissimo specioso cibo suauissimo re
cedamus. Ita enī domine tuo amore et deuotione
nos cogliuane tecū vt nō possimus a te recedere
nec velimus. Si ergo panē nostrum couidanuz da
nobis hodie. et diuinitate nobis debita nostra sicut et
nos diuinitati debitoribus nostris. Hoc sic ordina
et cōunge predictis. O bone iesu nobilissimū celū
nobis indignis servulis tuis benignissime et insta
tissime obtulisti. Sz quid: uimeo ad tōtū hester
ut a monitari. Et si illa bone iesu nō sit intenno
tua/tamē uimeo de iniusticia mea.qz agnosco p̄cā
mea Quid ergo: conutū opulētū paratum
est.nunc id est angeli sancti ministrat.esurie me
excitat et compellat tamē aceedere non presumo qz
peccauit.Quid ergo faciā: angustie sunt michi vn
diqz. Sed certe quid eligaz scio. Ibo enī ad patrē
mētū celestē de quo supradictuz est. Psac noster ic.
et dicā ei. Psaler peccavi in celū et orā te.iam non
sum dignus vocari fili⁹ tuus. fac me sicut vnum de
mercenariois tuis.id ē diuinitate nobis debita nostra
Sed o felix recognitio culpe que promeret patris
āplexus. Foric amoris feroire inter āplexus eius
resoluai et mutabor in virum alterū et aliquātuluz
audebo comedere de vitulo saginato. Dimitte er
go nobis debita nostra. O mura dei nostri dignas
tio erga nos. ipsuz contēpsim⁹ et provilissima sanie
cōmutauimus et tamen nobis suadet yl veniam pe
tanus. quomodo vult nobis veniā dimittere cum

offensis . hoc autē non vult ā gelis elargiri . quomō
queso bone dñe potestis nos ampl'us alpicere qui
ita turpiter a nobis abiicimus te . Ergo ex quo tu
ipse sua deſ dimitte nobis debita noſtra . Dimitte
nobis q̄i iam pro nobis ipſe debituz ſoluſti iam te
ipſum pro nobis in ſacrificio obtulisti . Tu es qui
nos doceſt dicam⁹ dimitte nobis debita noſra .
Hoc facere potest . nonne pax iam facta eſt ? nonne
iam pacis conuiuiū celebraſti eſt aut quotidie cele-
bratur . Dimitte ergo nobis debita noſtra / ſicut et
nos dimittimus debitoribus noſtris . O beatiū p-
ximi debituz . O felix offenſa quam allegare coraz
deo poſſumus in remiſſione debiti noſtri . Non era-
go cariſſimi fratres contristemur ſi nos offendunt
hoies ſi nobis iñfuriantur ſi nos affugunt rapiunt
et accipiunt noſra . ſed in hiſ quāntuſ eſt p nobis
exultemus ⁊ gaudeam⁹ imo affectem⁹ ⁊ cupiamus
q̄i dimittendo ea proximis allegare poterimus de-
miſſione debiti noſtri non eſt dubiuſ q̄i magne vir-
tutis magneq; eſificatio eſt allegatio iſta quā ſum⁹
aduocatus et iudex noſter nos docet . ergo diuiti-
tate et diuitietur vobis . Dimitte ergo nobis debi-
to noſra ſicut et nos dimittim⁹ debitoribus nřis .
et ne nos inducas in temptationez . Quid enī dñe
pdest baptiſari vel lauari a mortuo ſi iterſi tango
mortuum . Nonne ſuficit mihi dñe ut peccata comi-
misa dimittas niſi etiā me dñe a culpis et a petiſ
imminentibus custodias . Nam p̄optiſſimus ſuſ ad
petiſ ⁊ niſi me custodias ſine freno irruā in petō .
Quid dñe p̄fuit amon ⁊ q̄i a rege allucro ſup oēs
principes fuit elatus cū poſtea inflatus ſupbia fuit .
ſuſpēſus in ligno . Quid enim mihi prodeſt quic-

quid in premissis petitur verbis nisi me contra tem
ptationes conserues in bono Ergo et ne nos indu
cas in temptationem. *Vis bone iesu vt sic petam⁹*
qr multo tamen permittis nos temptationibus stimula
ri vt ad te recessamus. Omnes modum viaz qua
possis nos ad te trahere exercet/qr tecum nos cu
pis habere. Temptatus ergo ad appetitus paternos
fugiā vi recipiat me fugientē et tunidū et dicaz ei.
Et ne nos inducas in temptationez hoc vult. hoc
desiderat. hoc expectamus pater. vt ad refugium
curram et auxiliū et struim eum. vt totaliter de me
diffidens solū de ipso confidā. ergo et ne nos indu
cas in temptationez sed libera nos a malo. Amen
Ieruz est dñe qr sumus digni omni malo qr contē
psimus omne bonū. Sed vide clementissime pater
infinitā misericordiā tuā/ct oīno destabilē nequis
tiam nostraz ct releua a nobis parvulus nobis insi
mis importabile onus a malo opprime te destruente
et retardante a bono libera famulos tuos/vt libere
possimus dñi a tui tuo seruire et vacare/et maxime
ab illo terribili et horribili malo eterno nos libera
ne tua desiderabili visione priuemur/quod horrēt
oīa ossa nostra. Quid cni michi pdcesset tuaz crea
turam fuisse nisi te habeā et totus in te ferat et to
taliter in vita eterna. Quam nobis concedat ille
qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

Scquuntur alio duc breves expositiones super
orationem dominicam. ca. xviii.

Dossunt autē supradicta aliter explicari sic vt
pater noster premittat vt confidēter ad xp̄m
accedamus. Qui es in celis vt que sursuz sunt que
ramus non que super terram. Sanctificeſ nomēs

tuum quantu^m ad fidei illustrationē. Aduentat res
 gnum tuu^m quātum ad speci firmitatē. Fiat voluntas
 tua quantū ad caritatis conformitatē et pfectiōnē
 Panem nostru^m cotidianū quātum ad nutrimentu^m
 et fulcimentū temperantie/qd maxime exhibet in
 pane eucharistie. Et dimitte nobis debita nostra.
 quantum ad correspondētiā et incritu^m iusticie p
 hoc quod subdit. sicut et nos dimittimus ic. Et ne
 nos inducas in temptatione^r quantū ad actu^m pri
 dentie q est in precauendis insidīs. Sz libera nos
 a malo quantu^m ad actu^m fortitudinis que est in tol
 lerandis aduersis. Amen. ¶ Elia expositio. Qd os
 sumus autē supradictas peccationes exponere pro
 his que habituri sumus in patria . vt sanctificetur
 nomen tuu^m referat ad apertā visionem quasi dice
 retur quod nunc p speculum et ī enigmate vīdem⁹
 tūc purc et sinc terra et sinc aliquo medio videam⁹
 Aduentat regnū tuu^m quantū ad firmā tētationē
 vt in eternū regnū. Fiat voluntas tua quātū
 ad consummata^r dilectionem que plene amantē in
 amatu transformat. Et tunc exponendū est. Sicut
 in celo et in terra id est sicut in angelis et hoib⁹
 fiat. Panem nostru^m quotidianu^m ic. quanis qd sua
 uissimā fructiōnē. Et exponendū est cotidianū. i.
 continuum/qz semp ibi est dies. Et exponendū est
 hodie p presentia q non habet preteritū et futurū
 sed est tota simul quod melius per presens notat.
 Et dimitte nobis ic in quo petiūr aduentus anni
 subilci in quo om̄ia debita dimittuntur veris iudeis/
 id est penitentib⁹ et cōfessis et homo homini et de⁹
 hominibus talibus vniuersa delicta dimittet. Et ne
 nos inducas ī temptationē. in qua petiſ illa pacis